

# EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007/2023 – Pregão Eletrônico Nº 001/2023.

**FORNECEDOR REGISTRADO:** WL ALIMENTOS LTDA – ME.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CEREAIS.

LOTE 3 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>AMIDO DE MILHO</b> PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPA produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos, sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e residuo mineral fixo 0,2%p/p., devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade. embalagem de 500 g. validade mínima de 6 meses.	PCT	1.000	APTI	R\$ 12,13	R\$ 12.130,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 12.130,00</b>

LOTE 4 AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>ARROZ BRANCO.</b> polido, tipo 1, classe longo fino, embalado em saco plástico polietileno transparente resistente atóxica, isento de mofo e odores estranhos. devendo apresentar na embalagem as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. embalagem contendo 5 kg. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente.	PCT	22.125	COTIANO	R\$ 19,49	R\$ 431.216,25
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 431.216,25</b>

LOTE 5 COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>ARROZ BRANCO.</b> polido, tipo 1, classe longo fino, embalado em saco plástico polietileno transparente resistente atóxica, isento de mofo e odores estranhos. devendo apresentar na embalagem as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. embalagem contendo 5 kg. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente.	PCT	7.375	IDEAL	R\$ 19,49	R\$ 143.738,75
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 143.738,75</b>

LOTE 6 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>AVEIA EM FLOCOS FINOS.</b> acondicionado em embalagem de papelão ou pacotes plásticos de polietileno atóxicos transparentes, limpos e resistentes que garantem a integridade do produto até o momento do consumo, devendo apresentar na embalagem as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. embalagem contendo 500 g. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente.	PCT	6.200	ECLIPSE	R\$ 10,80	R\$ 66.960,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 66.960,00</b>

LOTE 7 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>AZEITE DE OLIVA.</b> ingrediente: óleo de oliva, tipo extravirgem com grau de acidez máximo de 0,7 per. unidade de fornecimento: vidro contendo 500 ml, devendo apresentar na embalagem as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente	UND	2.400	PRAMESA	R\$ 24,58	R\$ 58.992,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 58.992,00</b>

LOTE 8 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>AZEITONAS VERDES</b> Ingredientes básicos: azeite de oliva extravirgem, sal, açúcar, vinagre, especiarias. Embalagem de 500g. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente.	UND	600	RIVOLI	R\$ 18,33	R\$ 10.998,00



Verificar documento em [https://portal.licitacoes.com.br/licitacoes/consultar\\_documento.aspx?codigo\\_documento=3600320033003500320038003A00540052004100](https://portal.licitacoes.com.br/licitacoes/consultar_documento.aspx?codigo_documento=3600320033003500320038003A00540052004100), Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2206-2/2009, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



COM CAROÇO, ÁGUA E SAL, EMBALAGEM COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ingredientes básicos: azeitonas verdes com caroço, água e sal, embalagem com 500 g, características adicionais: com antioxidante e conservador benzoato de sódio, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 10.998,00</b>

<b>LOTE 9 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>BEBIDA LÁCTEA COM AROMA DE CHOCOLATE.</b> EMBALAGEM CARTONADA ASSÉPTICA COM CANUDO ACOPLADO, CARACTERÍSTICA com aroma de chocolate, embalagem cartonada asséptica com canudo acoplado, característica adicionais processos u.a.t./u.h.t esterilização, com 200 ml, devendo conter ainda na embalagem as informações nutricionais e prazo de validade	UND	4.000	ENERGA	R\$ 1,28	R\$ 5.120,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 5.120,00</b>

<b>LOTE 10 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>BEBIDA LÁCTEA COM AROMA DE MORANGO.</b> EMBALAGEM CARTONADA ASSÉPTICA COM CANUDO ACOPLADO, CARACTERÍSTICA com aroma de morango, embalagem cartonada asséptica com canudo acoplado, característica adicionais processos u.a.t./u.h.t esterilização, com 200 ml, devendo conter ainda na embalagem as informações nutricionais e prazo de validade	UND	4.000	SELITA	R\$ 1,24	R\$ 4.960,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 4.960,00</b>

<b>LOTE 11 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA SEM LACTOSE.</b> ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabisulfito de sódio, aroma artificial de baunilha, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. isento de produtos de origem animal. embalagem em polipropileno atóxico, resistente, hermeticamente fechada, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. embalagem contendo 400 g. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente	PCT	2.000	LIANE	R\$ 8.75	R\$ 17.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 17.500,00</b>

<b>LOTE 12 AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA.</b> composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabisulfito de sódio, aromatizante. embalagem em polipropileno atóxico, resistente, hermeticamente fechada, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. embalagem contendo 400 g. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente.	PCT	36.000	PETYAN	R\$4,00	R\$ 144.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 144.000,00</b>

<b>LOTE 13 COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA.</b> composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabisulfito de sódio, aromatizante. embalagem em polipropileno atóxico, resistente, hermeticamente fechada, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. embalagem contendo 400 g. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente	PCT	12.000	PETYAN	R\$ 4,00	R\$ 48.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 48.000,00</b>



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
 com o identificador 3600320033003500320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
 n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





LOTE 14 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>BISCOITO RECHEADO DE CHOCOLATE DE FARINHA DE TRIGO, SORO DE LEITE ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO</b> de farinha de trigo, soro de leite enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, sal refinado e corante natural, embalagem filme boppcom, pesando no mínimo 140g, validade mínima na data da entrega de 5 meses e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores .	PCT	500	BANDUCO	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.050,00</b>

LOTE 15 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>BISCOITO RECHEADO DE MORANGO DE FARINHA DE TRIGO, SORO DE LEITE, ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO</b> de farinha de trigo, soro de leite, enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, gordura vegetal, morango em pó desidratado, sal refinado e corante natural, embalagem filme bopp com validade mínima na data da entrega de 5 meses; pesando no mínimo 140 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores.	PCT	500	BANDUCO	R\$ 1,99	R\$ 995,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 995,00</b>

LOTE 16 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE.</b> biscoito salgado, tipo cream cracker integral sem lactose. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra, fermento biológico, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), proteinase, metabissulfito de sódio. sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. isento de produtos de origem animal. contém glúten. alérgicos: contém trigo. pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo. o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT	1.000	LIANE	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 4.990,00</b>

LOTE 17 AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>BISCOITO TIPO CREAM CRACKER.</b> composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, sal, extrato de malte, soro de leite, fermento biológico e estabilizante lecitina de soja, contendo glúten. embalagem em polipropileno atóxico, resistente, hermeticamente fechada, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. embalagem contendo 400 g. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	PCT	36.000	PETAYAN	R\$ 5,41	R\$ 194.760,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 194.760,00</b>

LOTE 18 COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>BISCOITO TIPO CREAM CRACKER.</b> composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, sal, extrato de malte, soro de leite, fermento biológico e estabilizante lecitina de soja, contendo glúten. embalagem em polipropileno atóxico, resistente, hermeticamente fechada, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. embalagem contendo 400 g. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	PCT	12.000	PETAYAN	R\$ 5,41	R\$ 64.920,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 64.920,00</b>

LOTE 19 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Autenticar documento em <a href="https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade">https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade</a>					
	Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.					
					

<b>CACAU EM PÓ 100%</b> . ingrediente: cacau em pó. aspecto: pó homogêneo, cor própria, cheiro característico. acondicionado em embalagem de papelão ou pacotes plásticos de polietileno atóxicos transparentes, limpos e resistentes que garantem a integridade do produto até o momento do consumo, devendo apresentar na embalagem as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. embalagem contendo 200 g. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente.	PCT	500	MELKEN	R\$ 15,38	R\$ 7.690,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 7.690,00</b>

<b>LOTE 20 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>CALDO DE CARNE SEM PIMENTA</b> , CONSTITUÍDO DE SAL, MALTO DEXTRINA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GLUTAMA caldo de carne sem pimenta, constituído de sal, malto dextrina, gordura vegetal hidrogenada, glutamato monossódico, proteína vegetal hidrolisada, extrato de levedura, alho, cebola, carne bovina, inosinato de sódio, salsa, dióxido de silício, corante caramelo e ácido cítrico, acondicionados em sacos de polietileno ou potes de 1 kg, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade	KG	100	ECLIPSE	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.949,00</b>

<b>LOTE 21 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>CALDO DE GALINHA SEM PIMENTA</b> , CONSTITUÍDO DE SAL, MALTO DEXTRINA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GLUTA caldo de galinha sem pimenta, constituído de sal, malto dextrina, gordura vegetal hidrogenada, glutamato monossódico, proteína vegetal hidrolisada, extrato de levedura, alho, cebola, carne de frango, inosinato de sódio, salsa, dióxido de silício, corante caramelo e ácido cítrico, acondicionados em sacos de polietileno ou potes de 1 kg, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.	KG	100	ECLIPSE	R\$ 22,69	R\$ 2.269,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 2.269,00</b>

<b>LOTE 22 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>CANJICA BRANCA</b> , DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE, EM devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade, embalagem contendo 500g, validade mínima de 6 meses.	PCT	400	PEREIRA	R\$ 6,10	R\$ 2.440,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 2.440,00</b>

<b>LOTE 23 AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>CANJQUINHA DE MILHO</b> . tipo 1, embalado em saco plástico polietileno transparente resistente atóxica, isento de mofos, embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente.	KG	11.550	DORICO	R\$ 5,16	R\$ 59.598,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 59.598,00</b>

<b>LOTE 24 COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>CANJQUINHA DE MILHO</b> . tipo 1, embalado em saco plástico polietileno transparente resistente atóxica, isento de mofos, embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade do requerente.	KG	3.850	DORICO	R\$ 5,16	R\$ 19.866,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 19.866,00</b>



LOTE 25 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO</b> para preparo de mingau instantâneo, produto a base de farinha de arroz, pré-cozido enriquecido com ácido fólico, ferro e vitaminas, contendo: farinha de arroz, açúcar, amido, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, sais minerais, vitamina e aroma. o produto deverá acondicionado em embalagem de 230g e posteriormente em caixas com até 10(dez)kg. as embalagens devem conter informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses	UND	400	NUTRIBOM	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.880,00</b>

LOTE 26 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A BASE DE AVEIA PRÉ-COZIDO</b> para preparo de mingau instantâneo, produto a base de farinha de aveia, pré-cozido enriquecido com ácido fólico, ferro e vitaminas, contendo: farinha de aveia, açúcar, amido, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, sais minerais, vitamina e aroma. o produto deverá acondicionado em embalagem de 230g e posteriormente em caixas com até 10(dez)kg. as embalagens devem conter informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses	UND	400	NUTRIBOM	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.800,00</b>

LOTE 27 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO</b> para preparo de mingau instantâneo, produto a base de farelo de milho, pré-cozido enriquecido com ácido fólico, ferro e vitaminas, contendo: farelo de milho, açúcar, óleo de girassol, estabilizante, mix vitamínico-mineral e aroma. o produto deverá acondicionado em embalagem de 230g e posteriormente em caixas com até 10(dez)kg. as embalagens devem conter informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses	UND	400	NUTRIBOM	R\$ 4,72	R\$ 1.888,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.888,00</b>

LOTE 28 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>COLORAU (COLORÍFICO).</b> condimento em pó. ingredientes: fubá, urucum e óleo de soja. aspecto: pó fino, homogêneo. cor: vermelho intenso. embalagem em pacote plástico resistente, selado, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. embalagem contendo 500 g. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente	PCT	1.700	NATIVO	R\$ 7,64	R\$ 12.988,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 12.988,00</b>

LOTE 29 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>CREME DE LEITE INTEGRAL, ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA, CONTENDO 200GR, DEVENDO</b> integral, esterilizado, acondicionado em caixa multilaminada, contendo 200gr, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade	UND	1.600	SELITA	R\$ 2,87	R\$ 4.592,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 4.592,00</b>



LOTE 30 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>DOCE DE LEITE EM PASTA</b> , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 400G. em pasta, acondicionado em embalagem original com 400g.	KG	400	TRIÂNGULO	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 3.800,00</b>

LOTE 31 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>ERVILHA EM CONSERVA CONSERVAÇÃO:</b> IMERSA EM LIQUIDO; QUALIDADE: DE PRIMEIRA QUALIDADE; CARACTERÍSTICA conservação: imersa em líquido; qualidade: de primeira qualidade; características físicas: tamanho e coloração uniformes; danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; legislação: conforme resolução rdc 272, de 22/09/2005, da anvisa e suas alterações posteriores; verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega; unidade de fornecimento: lata 200 gramas	UND	600	OLLE	R\$ 3,08	R\$ 1.848,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.848,00</b>

LOTE 32 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>FARINHA DE MANDIOCA CRUA</b> grupo seco. subgrupo fina, classe branca, embalada em saco plástico polietileno transparente resistente atóxica, isenta de matéria terrosa, parasitas e larvas, sem fermentação ou ranço, sem bolores e leveduras, embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	KG	6.700	NORTE	R\$ 7,01	R\$ 46.967,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 46.967,00</b>

LOTE 33 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO).</b> coloração amarela, sem sal, sem glúten, isenta de mofo e sujidades. embalagem plástica atóxica transparente, não violada. embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	KG	1.500	SINHA	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 4.425,00</b>

LOTE 34 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>FARINHA DE ROSCA</b> ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal e fermento biológico, isenta de mofo, sujidades e umidade, acondicionado em pacotes plásticos atóxicos, transparentes, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalagem contendo 500 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote, validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega na unidade requerente	PCT	800	YORKI	R\$ 7,37	R\$ 5.896,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 5.896,00</b>

LOTE 35 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>FARINHA DE TRIGO</b> de 1ª qualidade enriquecido com ferro e ácido fólico, acondicionado em embalagem plástica polietileno transparente resistente atóxica, isenta de mofo, sujidades e umidade, embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote, validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	KG	7.200	MARAKET	R\$ 4,79	R\$ 34.488,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 34.488,00</b>



https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade  
 360929885-0720386  
 3A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
 nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



entrega na unidade requerente.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 34.488,00</b>



<b>LOTE 36 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>FARINHA LÁCTEA SABOR NATURAL</b> , INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇ sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio. contendo na embalagem informação nutricional e data de validade. contendo aproximadamente 400 g. validade mínima de 10 meses.	UND	400	NESTLE	R\$ 10,62	R\$ 4.248,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 4.248,00</b>

<b>LOTE 37 AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>FEIJÃO PRETO</b> . tipo 1 novo. teor máximo de impureza de 2% constituído de grãos inteiros, são, isentos de materiais terrosos, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em embalagem plástica polietileno transparente atóxica. embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega na unidade requerente	KG	39.750	DONA CLEUZA	R\$ 6,06	R\$ 240.885,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 240.885,00</b>

<b>LOTE 38 COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>FEIJÃO PRETO</b> . tipo 1 novo. teor máximo de impureza de 2% constituído de grãos inteiros, são, isentos de materiais terrosos, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em embalagem plástica polietileno transparente atóxica. embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega na unidade requerente	KG	13.250	DONA CLEUZA	R\$ 6,06	R\$ 80.295,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 80.295,00</b>

<b>LOTE 39 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>FEIJÃO TIPO 1 VERMELHO NOVO</b> , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM novo, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, embalagem com 1 kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, com registro no ministério da agricultura, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. validade mínima de 6 meses	KG	3.000	LIVIA	R\$ 8,66	R\$ 25.980,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 25.980,00</b>

<b>LOTE 40 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>FERMENTO BIOLÓGICO PARA FERMENTAÇÃO DE MASSAS</b> fermento biológico, seco, instantâneo, para pão, isento de mofo e substâncias nocivas. embalagem hermeticamente fechada (vacuo), contendo 500g em envelopes aluminizados. prazo de validade no mínimo de 10 meses a contar a partir da data de entrega.	PCT	200	APTI	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.300,00</b>

<b>LOTE 41 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Autenticar documento em <a href="https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade">https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade</a>					
	Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.
nº 2.200-2/2004, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.					
					



<b>FERMENTO QUÍMICO EM PÓ.</b> de boa qualidade. ingredientes: amido de milho e/ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio, capaz de expandir massas. embalagem plástica polipropileno com tampa de rosca, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. embalagem contendo 100 g. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	UND	2.300	APTI	R\$ 4,56	R\$ 10.488,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 10.488,00</b>

<b>LOTE 42 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>FUBÁ DE MILHO.</b> natural, amarelo, fino. não ser pré-cozido. apresentar cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, fermentação, ranço e umidade. embalagem plástica polietileno transparente atóxica. embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente	KG	10.400	DORICO	R\$ 3,46	R\$ 35.984,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 35.984,00</b>

<b>LOTE 43 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>GELATINA EM PÓ TRADICIONAL, AROMA E COR ARTIFICIAL, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADA EM EMBALA</b> tradicional, aroma e cor artificial, sabores diversos, acondicionada em embalagem original de 1 kg.	UND	100	APTI	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.900,00</b>

<b>LOTE 44 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>GOIABADA - 300G</b> polpa de goiaba, açúcar, pectina (espessante) a ácido cítrico (acidulante). prazo de validade embalagem de 300g	UND	400	PREDILETA	R\$ 4,12	R\$ 1.648,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.648,00</b>

<b>LOTE 45 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>IOGURTE</b> ingredientes leite, ingredientes adicionais frutas, tipo polpa frutas, prazo validade mínima 20 dias, temperatura conservação 0 a 10 °c. embalagem copo com 200 ml, devendo conter ainda na embalagem as informações nutricionais e prazo de validade	UND	2.000	ITAMBE	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 5.800,00</b>

<b>LOTE 46 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>LEITE CONDENSADO</b> OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM L obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose, embalado em lata limpas 395gr, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto, até o momento do consumo ou em embalagem longa vida. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	UND	1.700	ITAMBE	R\$ 7,79	R\$ 13.243,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 13.243,00</b>

<b>LOTE 47 AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Autenticar documento em <a href="https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade">https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade</a> com o identificador 3600320033003500320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.					



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3600320033003500320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO.</b> obtido por desidratação do leite de vaca integral. ingredientes: leite de vaca integral, emulsificante lecitina de soja, não conter glúten, devendo ser apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. ter boa solubilidade. acondicionado em embalagem aluminizada. embalagem contendo 400 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote, registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie). validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	PCT	4.500	DANKY	R\$ 17,82	R\$ 80.190,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 80.190,00</b>

<b>LOTE 48 COTA RESERVADA PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO.</b> obtido por desidratação do leite de vaca integral. ingredientes: leite de vaca integral, emulsificante lecitina de soja, não conter glúten, devendo ser apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. ter boa solubilidade. acondicionado em embalagem aluminizada. embalagem contendo 400 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote, registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie). validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	PCT	1.500	DANKY	R\$ 17,82	R\$ 26.730,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 26.730,00</b>

<b>LOTE 49 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>LEITE VITAMINADO UHT SEMIDESNATADO CHOCOLATE EMBALAGEM TETRA BRIK ASSEPTIC, DE 1 LITRO E REEMBALADO</b> embalagem tetra brik asseptic, de 1 litro e reembalado em caixa de papelão com no máximo 12 unidades, ingredientes: leite semidesnatado, açúcar, aroma natural de chocolate, corante natural carmim de choconila, estabilizante citrato de sódio e 8 (oito) vitaminas: a, d3, c, b1, b2, b6, b12 e (niacina) pp, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade	LTS	600	SELITA	R\$ 5,33	R\$ 3.198,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 3.198,00</b>

<b>LOTE 50 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>LEITE VITAMINADO UHT SEMIDESNATADO MORANGO EMBALAGEM TETRA BRIK ASSEPTIC, DE 1 LITRO E REEMBALADO</b> EM embalagem tetra brik asseptic, de 1 litro e reembalado em caixa de papelão com no máximo 12 unidades, ingredientes: leite semidesnatado, açúcar, aroma natural de morango, corante natural de morango, estabilizante citrato de sódio e 8 (oito) vitaminas: a, d3, c, b1, b2, b6, b12 e (niacina) pp, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.	LTS	600	SELITA	R\$ 6,41	R\$ 3.846,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 3.846,00</b>

<b>LOTE 51 AMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE.</b> ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. embalagem plástica transparente atóxica, resistente, isenta de qualquer substância estranha ou nociva. embalagem contendo 500 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	PCT	62.250	CADORE	R\$ 5,54	R\$ 344.865,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 344.865,00</b>



LOTE 52 COM RESERVAS DE COTAS PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE.</b> ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. embalagem plástica transparente atóxica, resistente, isenta de qualquer substância estranha ou nociva. embalagem contendo 500 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente	PCT	20.750	CADORE	R\$ 5,54	R\$ 114.955,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 114.955,00</b>

LOTE 53 AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO.</b> ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. embalagem plástica transparente atóxica, resistente, isenta de qualquer substância estranha ou nociva. embalagem contendo 500 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente	PCT	30.750	CADORE	R\$ 5,13	R\$ 157.747,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 157.747,50</b>

LOTE 54 COM RESERVAS DE COTAS PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO.</b> ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. embalagem plástica transparente atóxica, resistente, isenta de qualquer substância estranha ou nociva. embalagem contendo 500 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente	PCT	10.250	CADORE	R\$ 5,13	R\$ 52.582,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 52.582,50</b>

LOTE 55 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>MAIONESE TRADICIONAL,</b> APRESENTAÇÃO: PASTOSA, SABOR: NATURAL, EMBALAGEM COM 500GR, DEVENDO APRESENTAR tradicional, apresentação: pastosa, sabor: natural, embalagem com 500gr, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.	UND	500	ARISCO	R\$ 9,01	R\$ 4.505,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 4.505,00</b>

LOTE 56 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>MANTEIGA INGREDIENTES BÁSICOS:</b> CREME DE LEITE E SAL, EMBALAGEM COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ingredientes básicos: creme de leite e sal, embalagem com 500 g, características adicionais: com sabor e odor próprios, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade	UND	600	VENEZA	R\$ 28,33	R\$ 16.998,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 16.998,00</b>

LOTE 58 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>MILHO DE PIPOCA.</b> tipo 1, classe amarelo, grupo duro, de primeira qualidade, polido, limpo, isento de sujidades, mofo e outras misturas de espécies, embalagem plástica polietileno transparente atóxica, resistente, não violada, embalagem contendo 500 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente	PCT	2.600	PEREIRA	R\$ 5,76	R\$ 14.976,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3600320033003500320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente em 04/08/2021, n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



LOTE 59 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>MILHO VERDE EM CONSERVA, CONSERVAÇÃO:</b> IMERSA EM LIQUIDO; <b>QUALIDADE:</b> DE PRIMEIRA QUALIDADE; <b>CARACTERÍSTICAS</b> conservação: imersa em liquido; qualidade: de primeira qualidade; características físicas: tamanho e coloração uniformes; danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; legislação: conforme resolução rdc 272, de 22/09/2005, da anvisa e suas alterações posteriores; verificação: produto sujeito a verificação no ato da entrega; unidade de fornecimento: lata 200 gramas.	UND	1.700	OLLE	R\$ 5,58	R\$ 9.486,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 9.486,00</b>

LOTE 60 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>MISTURA PARA BOLO EMBALAGEM COM 400 GR, SABOR BAUNILHA,</b> DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO embalagem com 400 gr, sabor baunilha, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade	PCT	2.000	REGINA	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 10.000,00</b>

LOTE 61 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>MISTURA PARA BOLO EMBALAGEM COM 400 GR, SABOR CHOCOLATE,</b> DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO embalagem com 400 gr, sabor chocolate, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade	PCT	600	REGINA	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 3.000,00</b>

LOTE 62 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>MISTURA PARA BOLO EMBALAGEM COM 400 GR, SABOR LARANJA,</b> DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO embalagem com 400 gr, sabor laranja, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade	PCT	600	REGINA	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 3.000,00</b>

LOTE 63 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>MOLHO DE TOMATE SABOR: TRADICIONAL; ACONDICIONAMENTO:</b> LATA DE FLANDRES; <b>VALIDADE:</b> Mínimo DE 20 MESES sabor: tradicional; acondicionamento: lata de flandres; validade: mínimo de 20 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução rdc n 276, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: lata 340 gramas	UND	800	SALSORETTI	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 3.800,00</b>

LOTE 64 AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>ÓLEO DE SOJA,</b> refinado, obtido de um único vegetal, aspecto límpido com cheiro e consistência característicos, isento de ranço e outras características indesejáveis, embalagem plástica transparente atóxica resistente, embalagem contendo 900 ml, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. Validade mínima de 9 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	UND	15.375	COAMO	R\$ 7,97	R\$ 122.538,75
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 122.538,75</b>

LOTE 65 COM RESERVAS DE COTAS PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 3600320033003500320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



ÓLEO DE SOJA, refinado, obtido de um único vegetal, aspecto límpido com cheiro e consistência característicos, isento de ranço e outras características indesejáveis, embalagem plástica transparente atóxica resistente, embalagem contendo 900 ml, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. Validade mínima de 9 meses a partir da data de entrega na unidade requerente	UND	5.125	COAMO	R\$ 7,97	R\$ 40.846,25
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 40.846,25</b>

LOTE 66 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
ORÉGANO PACOTE COM 500G, PRAZO DE VALIDADE, pacote com 500g, prazo de validade.	PCT	200	ECLIPSE	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 6.000,00</b>

LOTE 67 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
POLVILHO AZEDO. textura fina e coloração branca, isentas de sujidades, mofo, matérias terrosas e parasitos. ingrediente: fécula de mandioca. deve ser fabricado a partir de matérias-primas sãs, limpas, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso, sem glúten. embalagem plástica polietileno transparente atóxica resistente. embalagem contendo 500 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote, registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie). validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	PCT	800	PACHA	R\$ 8,25	R\$ 6.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 6.600,00</b>

LOTE 68 EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
POLVILHO DOCE. textura fina e coloração branca, isentas de sujidades, mofo, matérias terrosas e parasitos. ingrediente: produto amiláceo extraído da mandioca. deve ser fabricado a partir de matérias-primas sãs, limpas, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso, sem glúten. embalagem plástica polietileno transparente atóxica resistente. embalagem contendo 500 g, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote, registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie). validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente	PCT	800	PINK	R\$ 6,87	R\$ 5.496,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 5.496,00</b>

LOTE 69 AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
PRÉ-MISTURA PARA PÃO DOCE EMBALAGEM COM 25 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARE embalagem com 25 kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente ou leitosa, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade	UND	525	PREMASSA	R\$ 114,28	R\$ 59.997,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 59.997,00</b>

LOTE 70 CONTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
PRÉ-MISTURA PARA PÃO DOCE EMBALAGEM COM 25 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARE embalagem com 25 kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente ou leitosa, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade	UND	175	PREMASSA	R\$ 114,28	R\$ 19.999,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 19.999,00</b>



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>

com o identificador 3600320033003500320038004/LOTE 69, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>PRÉ-MISTURA PARA PÃO FRANCÊS</b> EMBALAGEM COM 25 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE embalagem com 25 kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente ou leitosa, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade	UND	700	LUSAMIX	R\$ 97,14	R\$ 67.998,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 67.998,00</b>

<b>LOTE 72 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA</b> , EM PEÇA, EMBALADO A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO presunto cozido sem capa de gordura, em peça, embalado a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	200	COFRIL	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 4.000,00</b>

<b>LOTE 73 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (COR CLARA)</b> cor clara, obtida da extrusão da farinha desengordurada de soja, contendo no mínimo 50% de proteína em base seca, apresentada em grãos, isenta de qualquer tipo de corante ou aromatizante, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem plástica polietileno transparente atóxica, resistente. embalagem contendo 500 g, devendo apresentar as informações dos fabricantes, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	PCT	1.000	ECLIPSE	R\$ 9,79	R\$ 9.790,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 9.790,00</b>

<b>LOTE 75 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>QUEIJO MUSSARELA NÃO FATIADO</b> , CONSISTÊNCIA DE PASTA ELÁSTICA, TENDENTE A MACIA, DE UNTURA MANTEIGOSA não fatiado, consistência de pasta elástica, tendente a macia, de untura manteigosa, crosta lisa e bem formada, cor amarela clara, homogênea, registro de inspeção sanitária, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem	KG	400	PORTO ALEGRE	R\$ 38,75	R\$ 15.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 15.500,00</b>

<b>LOTE 76 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>REFRIGERANTE COMPOSTA DE EXTRATO DE GUARANÁ</b> , ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO 0,02 G A 0,2 composta de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. o produto deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	LTS	200	COROA	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.400,00</b>

<b>LOTE 77 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA-ÁGUA</b> - estrutura de	LTS	200	COROA	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00



Verificar documento em <https://portal.cadastros.ca.gov.br/validador> com o identificador 3600320033003500320038003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP



GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS composto de extrato de cola, água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em pet com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. o produto deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 1.500,00</b>

<b>LOTE 78 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>SAL REFINADO.</b> iodado, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e sais de iodo (entre 40 mg à 60 mg p/kg), acondicionado em embalagem plástica polietileno transparente atóxica, resistente e vedada. embalagem contendo 1 kg, devendo apresentar as informações do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e lote. validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	KG	10.700	CINCO ESTRELA	R\$ 1,80	R\$ 19.260,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 19.260,00</b>

<b>LOTE 79 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>SALSICHA TIPO VIENA,</b> SEM MOLHO, LATA COM 500 GRAMAS, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO BÂ tipo viena, sem molho, lata com 500 gramas, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais, o prazo de validade e selo de inspeção do ministério da saúde	UND	400	ODERICH	R\$ 12,49	R\$ 4.996,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 4.996,00</b>

<b>LOTE 80 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>SARDINHA EM CONSERVA</b> embalagem em lata de 125g. a lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. validade mín. de (06) meses.	UND	500	NAUTIQUE	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 4.800,00</b>

<b>LOTE 81 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO,</b> EM EMBALAGEM PLÁSTICA E/OU VIDRO, CONTENDO 500ML, SABOR CAJÚ, DEVENDO AP concentrado, em embalagem plástica e/ou vidro, contendo 500ml, sabor cajú, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	UND	1.000	DAFRUTA	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 4.900,00</b>

<b>LOTE 82 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO,</b> EM EMBALAGEM PLÁSTICA E/OU VIDRO, CONTENDO 500ML, SABOR GOIABA DEVENDO A concentrado, em embalagem plástica e/ou vidro, contendo 500ml, sabor goiaba devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	UND	500	DAFRUTA	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 3.500,00</b>

<b>LOTE 83 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E/OU VIDRO, CONTENDO 500ML, SABOR MANGA</b> concentrado, em embalagem plástica e/ou					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 3.500,00</b>



vidro, contendo 500ml, sabor manga, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 4.500,00</b>

<b>LOTE 84 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E/OU VIDRO, CONTENDO 500ML, SABOR MARACUJÁ,</b> DEVEN concentrado, em embalagem plástica e/ou vidro, contendo 500ml, sabor maracujá, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade, validade mínima	UND	1.000	DAFRUTA	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 6.600,00</b>

<b>LOTE 85 EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA E/OU VIDRO, CONTENDO 500ML, SABOR UVA,</b> DEVENDO AP concentrado, em embalagem plástica e/ou vidro, contendo 500ml, sabor uva, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	UND	1.000	DAFRUTA	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 5.000,00</b>

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME.

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME.

**PRAZO:** 12 (doze) meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 28/02/2023.

**SIGNATÁRIOS:** Cristina Lens Bastos de Vargas – Secretária Municipal de Educação, Márcia Cristina Fonseca Bezerra – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cintia Alves Pinto - Proprietária do Fornecedor.

**PROCESSO:** 59.014/2022.

